
sZU

JABHO ПРЕДУЗЕЋЕ "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ" БEOГPAД

OГPAHAK "Дринско — Лимске хидроелектране" д.о.о. Бајина Башта

Улиц~: Трг Душана Јерковиflа број 1

Број ..05.6-Е.02.01-4345/20 Z~tp

• Баји a Башта, 29.01.2018. године

Ha
14/2
вел
ста

снову члана 54. и 63. Закона о јавним набавкама (" Службени гласник РС", број 124/2012,
, 15 и 68/2015), Комисија за јавну набавку број ЈН/2100/0227/2017 — „Агрегат X1 - XE ББ,
ки ремонт агрегата, ваfјење ротора, преглед, испитивања и евентуалне поправке на

ору и ротору", на захтев заинтересованог лица, даје

OДГOBOP број 2

нa итања постављена у вези Конкурсне документације за ЈН/2100/0227/2017 - „Агрегат X1 -
XE~ББ, велики ремонт агрегата, вађење ротора, преглед, испитивања и евентуалне
no равке на статору и ротору".

Пе и више дана пре истека рока предвиfјеног за подношење понуда, заинтересовано лице је у
пи•аном облику, поставило питања Наручиоцу, a Наручилац у року од три дана од дана
np jeMa питања даје следеflе одговоре:

Страна 1 од 3

6.05.6-E.02.01.-4345/20-2018



ИHTEPHO у

ПИТАЕ6Е:

Овим путем вдс моЛим за објаШњење/разјашњење no основу ИавоДа и эахтева СХОДно;

о, конкурсној дОкумент:ацији, Тачке 3.8 и 6.13 - Термин и poEi извр,шења услуг и
испоруке добара

® Модел цговора: Тачiса 10 и 1'ачка 16

Еемонт агр:егата Х1 планиран је у трајању од 45 календарских дана ток®м периода 16.
јул д,o,31. ОЕгтДбар 2018, годин:е, при чему све услуге no уговбру које проиетичу из ове
ја.вие набавке: м®рају битй извршено y том P0!<V а такође 3актевана:добра мОрајјг се
испо.р,ичити најка'сније до планираног почетка ремонтне сезоне. y XE „бајина Башта"; то
јест 16 јула 2018., Године, такође је наведено да све ycnyre no Уговорц који проистиче
из ове јавЕiе. набавке Мораји: бити изаршене најкасније до 31.12.2018, г®дине.

Уколико се сви радови имајц извршити иајкасније до 31.12.2018  а_имајуђи у виду да је
током пр.имопредаје услуга; Иэвођач у обавези да преда. .Наручиоцу Банкарску
гаран,цију за, отклqњање: недостатака у гарангпном року iiao један :од услова за
примопредају,. молимо Вае да нам .образложите захтев;

да рок важности Банкарсгне гарамције за добро извршење посла буде минимум 30
даиа дужи .од: рока важења Уг.овора из чега .произипази .да је тo пер~иод од
31;12:2018. до:01.05.2018 (како To налаже Модел Уговора; Тачка 1О.и Taчiiа 16).

Овакви услови ;уз`рокцју :ггреклапање  Банкарсне гаранције за .добро .извршење посла и,
Банкарсне ,гаран;ције за отклањање недосгпатака у гарантном року током дуукег
вpeмeнCкoг ПерИ0Дд (5 мeceци); ШТо ПредСТаВЉа ДQдaтнQ, nO нашем мишљењу и
непотребно, финансијско оптерећ;ење и изложеност ИfзвођаЧа по, извршењу и

,:примопредаји услуга, док је Наручилаи, ве~г адекватно финаси~еки обезбеђен.

Предлог: Због rope наведених разлога, предлажемо да се Банкарска гаранција за добро
извршење посла ограничи на 31.12.2018. којом би Наручилац био обезбетјен и у случају
да се радови продуже након истека предвиТјеног Ремонта агрегата X1, a no примопредаји
услуга би ступила на снагу Банкарска гаранција за отклањање недостатака у гарантном
року са роком важења oд 24 месеца.

2



OДГO = ОР:

Разма рајуТги још једном постављено питање уз консултације са одговорним лицима из
Служ:е за финансијске послове Огранка "Дринско — Лимске XE", задужених са средства
фина сијског обезбеfјења, a посебно поштујуflи процедуру EПC-а, на основу које се реализују
јавне набавке и у Огранку "Дринско — Лимске XE" Бајина Башта, обавештавамо Вас да
Банка®ска гаранција за добро извршење посла мора биди достављена у захтеваном року и
иста opa да важи најмање 30 (словима: тридесет) календарских дана дуже од рока важења
угово•а (рок важења Уговора, дефинисан у члану 16 Модела Уговора, је 01.04.2019. године) и
БанкаGска гаранција за за отклањање недостатака у гарантном року се, такоЕје, мора
доста:ити у захтеваном року и иста мора да важи најмање 30 (тридесет) дана дужим од
гаран ног рока. Одмах након достављања Банкарске гаранције за отклањање недостатака
у rap нтном року вратиflемо Вам достављену Банкарску гаранцију за добро извршење
посла тако да неflе бити веflег преклапања Банкарских гаранција као ни непотребног
фина сијског оптереflења зa Понуђача са којим буде закључен Уговор.

У Баји ој Башти,
29.01. 018. године

за 100/,0227/2017
и

3


